

उथली हीरा खदानों से प्राप्त हीरों का घोष विक्रय

पन्ना जिले में स्थित उथली हीरा खदानों से प्राप्त हीरों का घोष विक्रय दि. 28.07.2015 से कलेक्टर पन्ना की संरक्षता में कार्यालय हीरा अधिकारी महेन्द्र भवन पन्ना में किया जावेगा।

नीलामी दिनांक 28.07.2015 से 31.07.2015 तक की जावेगी। प्रतिदिन सुबह 10.00 बजे से 1.00 बजे तक हीरों का निरीक्षण किया जावेगा, तत्पश्चात दोपहर 2 बजे से शाम 5:30 तक हीरों की बोली की जायेगी। उज्जवल, मैले एवं औद्योगिक किस्म के लगभग 124 हीरे जिनका कुल वजन लगभग 97.97 कैरेट तथा अनुमानित कीमत लगभग रू0 25,75,856=00 है, नीलामी में रखे जावेगे।

नीलामी में रखे जाने वाले कुछ कीमती हीरों का विवरण निम्नानुसार है:-

क्रमांक	किस्म	वजन
1	उज्जवल	06.86
2	उज्जवल	06.13
3	उज्जवल	03.47
4	उज्जवल	02.15
5	उज्जवल	02.09
6	मैले	07.29
7	मैले	02.11
8	मैले	01.60
9	मैले	01.48
10	मैले	01.36
11	मट्टे	01.28
12	मट्टे	01.04
13	मट्टे	00.98
14	मट्टे	00.97
15	मट्टे	00.78

इसके अतिरिक्त छोटे-बड़े किस्म के अनेक हीरों, जिनका वजन कुछ सेन्ट से कैरेट है, नीलाम में रखे जावेगे। हीरा नीलाम नियमों के संबंध में विस्तृत जानकारी हीरा अधिकारी, हीरा कार्यालय पन्ना से (दूरभाष नं0 07732-252017)प्राप्त की जा सकेगी।

नीलाम में बोलीदार को नीलाम में भाग लेने के पूर्व अमानत राशि रूपये 5000/- नगद जमा करनी होगी। उच्चतम बोली लगाने वाले व्यक्ति के पक्ष में अंतिम निर्णय होने के तुरन्त बाद उसे नीलाम मूल्य की 20 प्रतिशत राशि एक मुश्त अविलम्ब हीरा कार्यालय पन्ना में जमा करनी होगी अन्यथा बोली निरस्त समझी जावेगी तथा शेष राशि का भुगतान नीलाम समाप्ति दिनांक से 30 (तीस) दिवस की समयावधि में किया जाकर हीरा प्राप्त किया जा सकेगा। निर्धारित समयावधि में शेष राशि जमा न करने पर 20 प्रतिशत नीलाम मूल्य एवं अमानत राशि रूपये 5000/- शासन के पक्ष में राजसात किया जावेगा।

पन्ना शहर सतना (पश्चिम मध्य रेल) से 72 कि.मी. तथा हरपालपुर से 124 कि.मी. एवं छतरपुर से 72 कि.मी. पर स्थित है। इस सभी स्थानों से पन्ना के लिये नियमित एवं अच्छी बसें चलती हैं। पन्ना खजुराहों से 48 कि.मी. पर स्थित है। खजुराहों हवाई जहाज की नियमित उड़ानों से जुड़ा हुआ है।

(शिव नारायण सिंह चौहान)

कलेक्टर

जिला पन्ना (म.प्र.)

AUCTION SALE OF DIAMONDS RECOVERED FROM SHALLOW DIAMOND
MINES PANNA M.P.

Approximately 124 [One Hundred twentyFour] Gem, Off-Colour and Industrial diamonds weighting about 97.97 Carats amounting approx Rs 25,75,856-00 recovered from shallow diamond mines of Panna District of M.P. will be sold through public auction to be conducted by the Collector Distt. Panna. The auction will commence from 28-07-2015 to 31-07-2015 at 10.00 A.M. and will continue on subsequent days.

The Diamonds will be open for inspection at 10.00 A.M. to 1:00 P.M. on every day of the auction, afterwards 2:00 PM to 5:30 PM bidding will start. Highlight of the some important Diamonds are as below.

S. No.	Quality	Weight in Carats
1	Gem	06.86
2	Gem	06.13
3	Gem	03.47
4	Gem	02.15
5	Gem	02.09
6	Off-Colour	07.29
7	Off-Colour	02.11
8	Off-Colour	01.60
9	Off-Colour	01.48
10	Off-Colour	01.36
11	Industrial	01.28
12	Industrial	01.04
13	Industrial	00.98
14	Industrial	00.97
15	Industrial	00.78


Besides above, a large number of small and medium size Diamonds weighting from few cent to carats will also be kept for auction.

A person bidding at an auction shall deposit earnest money of Rs. 5000/- before the auction, which shall be adjusted towards the price of diamonds purchased by him.

A sale advance of 20 % of the sale price shall be got deposited from the highest bidder of each diamond immediately after the diamonds is knocked in his favor, otherwise bid deem to be canceled.

A period of 30 [Thirty] days from the date of completion of auction shall be allowed to the highest bidder to pay the balance of the sale price and to take delivery of the diamonds other details information and particulars may be obtained from the Diamond Officer (Tel. No. **07732-252017**) Collectrate Panna [M.P.]

Panna is a district headquarter in M.P. state and is approachable by all weather roads, buses are available for Panna from Satna and Harpalpur, nearest rail head [W.C. Railway.] about 72 Km. and 124 Kms. respectively from Panna. Panna is 48 Km. away from Khajuraho, Khajuraho is well connected with daily air service.


[Shiv Narayan Singh Chauhan]
Collector,
Distt. Panna M.P.